
OPATOVSKÝ  ZPRAVODAJ 

                leden / únor 2019 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU   
 

Žádáme občany, aby během zimního období neparkovali auta na místních komunikacích nebo     
v jejich těsné blízkosti, zimní údržbu potom v těchto místech není možné provádět odpovídajícím 
způsobem. Hrozí poškození stojících vozidel, prohrnování trvá zbytečně dlouho nebo nelze 
komunikaci prohrnout vůbec. 
 

Na OÚ je možné si vyzvednout nové jízdní řády (změna proběhla v prosinci). 
 

19. a 26. 1. (sobota) 13.30 - 15 h BRUSLENÍ pro opatovskou veřejnost (Zimní stadion Č. Třebová) 
V jednání je ještě jeden termín – bude zveřejněný na www.obecopatov.cz 
 

2. 2. MYSLIVECKÝ PLES, od 20 h v KD, hraje Vepřo Knedlo Zelo z Litomyšle, vstupné 100,- Kč, 
rezervace místenek P. Kovář, tel. 604 241 943, prodej místenek na OÚ. 

5. 2. (úterý – jarní prázd.) celodenní VÝLET PRO DĚTI do zábavního věděckého parku VIDA! v Brně                      
Farma Opatov prostřednictvím pana Peřiny věnovala obci pro děti sponzorský dar 15 tisíc Kč, vymysleli 
jsme výlet o jarních prázdninách do zajímavého místa a díky J. Peřinovi mají děti z Opatova výlet zdarma 
(doprava + vstupné + oběd)! Děkujeme! Odjezd v 8 h od OÚ, vhodné spíše pro školáky (mladší i starší), 
dětem od první třídy zajistíme dozor, děti z MŠ musí mít doprovod starší 18 let (doprovod cena: 200,- Kč = 
doprava + vstupné). Přihlašování do 25. 1. na OÚ – je nutné vyplnit přihlášku, počet míst je omezen na 40 
dětí (kapacita autobusu + dozor), případné dotazy na tel. 736 270 717, J. Kovářová. 

20. 2. od 9.30 h v centru „POHÁDKA o nezbedných kůzlátkách“, (div. Jójo), vstupné 45,- Kč 
 

22. 2. (pátek!) HASIČSKÝ PLES, od 20 h v KD, hraje kapela Rotoped, prodej vstupenek u Broulíků 
 

6. 4. MUZIKÁL GALILEO - zájezd do Prahy na znovuobnovený muzikál Janka Ledeckého, (hrají např. 

J. Vojtek, I. Chýlková, S. Laurinová, P. Kolář…), div. Hybernia, od 14 h, , cena (vstup./dopr.): 550,- Kč, 
odjezd v 8 h, před představením volno v Praze, vstupenky jsou v prodeji na OÚ v Opatově 
 

Děti z mateřské školy děkují Honebnímu společenstvu Opatov za povlečení na lehátka, ručníky a 
magnetickou stavebnici, paní Z. Matochové a S. Vostřelové za dětské knihy. 
 

Šipkařský amatérský klub Jelita Opatov děkuje všem sponzorům, kteří přispěli na šipkový turnaj – 
OÚ Opatov, JP-PROLAK, spol. s r.o., Vlabo, s.r.o., POLAK CZ s.r.o., Farma Opatov, s.r.o., Jiří Lepka, 
Radek Fiala Lesoškolky Dolní Jelení, Josef Urban.                                                 Děkuji, Antonín Šťastný 
 

Děkujeme Sboru dobrovolných hasičů Opatov za precizní práci při kácení stromů na naší zahradě 
a s tím spojených činností.                                                                                                  Manželé Pavlicovi 
 

TJ Opatov hledá brigádníka pro výpomoc s obsluhou v kiosku při domácích zápasech žáků a 
mužů. V případě zájmu více informací na tel. 731322168, nebo 776845230. 
 

OPATOVSKÁ HOSPODA 
18. 1. (pátek) ZAVŘENO od 15 h (firemní akce) 

25. - 27. 1. (pátek – neděle) ZABÍJAČKA (v pátek akce začíná od 15 h) 
30. 1. a 27. 2. (středa) od 15 h POSEZENÍ S HARMONIKOU 
22. - 24. 2. (pátek – neděle) RYBY (v pátek akce začíná od 15 h) 

http://www.obecopatov.cz/


OBECNÍ  KNIHOVNA                                        otevírací  doba:  čtvrtek  14 – 17 h      

Ke konci ledna vám opět nabídneme nové knihy, např. poslední díla oblíbených autorků R. Třeštíkové - 
Veselí, P. Hartla – Nejlepší víkend, D. Landsmana – Deníček moderního fotra 3. Těšit se můžete na nového 
Czendlika, Bryndzu, Deavera, Stevensonovou, Moyesovou, Keplera, atd. Nově nám do knihovny přibude     
P. Wohlleben, který píše super knihy o přírodě – Citový život zvířat, Moudrost lesa…(taktéž pro děti – Víš, 
kde jsou děti stromů?...), dílo sympatického youtubera M. Careva o tom, jak začít cestovat, Couchsurfing 
v Rusku zase nabídne zajímavý pohled cestovatele S. Ortha na život v Rusku očima obyčejných lidí. Na děti 
čeká nový Poseroutka, I. Peroutková (autorka Aniček) s Ukradeným štěnětem a mnoho dalších.                                      
Těšíme se na vás.                                                                                                    Vlasta Jirušová, vedoucí knihovny   
 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE v Opatově v r. 2019 

(termíny se budou v průběhu roku upřesňovat/výjimečně se mohou i změnit, sledujte info ve zprav., atp.)

ÚNOR                                                                                                                                                                                      
2. 2. Myslivecký ples                                                                                                                                                         
Zájezd na muzikál Brno                                                                                                                                                        
5. 2. Výlet pro děti Brno 
20. 2. Divadélko Jójo v centru 
18. 2. – 22. 2. ZŠ/MŠ Lyžařský výcvik 
22. 2. Hasičský ples 
 

BŘEZEN    
2. 3. Masopustní diskotéka pro děti 
16. 3. Šibřinky 
23. 3. Policejní ples 
29. 3. ZŠ/MŠ + knihovna-Noc s Andersenem 
Opatovská hospoda – Zvěřinové hody 
 

DUBEN 
6. 4. Zájezd do divadla Praha                                                                                                                                        
Dogmaraton (závody se psy) 
16. 4. Zápis do 1. třídy                                                                                                                                                                     
Divadélko Jójo v centru 
17. 4. Velikonoční dílny ZŠ 
28. 4. Jarní Flora Olomouc – zájezd 
25. 4. ZŠ/MŠ Pálení čarodějnic 
30. 4. Opat. hospoda – Pálení čarodějnic 
Opatovská hospoda – Americká kuchyně 
 

KVĚTEN 
11., 12. 5. Opatovská pouť   
14. 5. Zápis dětí do MŠ 
18. 5. Hasiči - oslava výročí založení 
Opatovská hospoda – Steaky 

 
ČERVEN 

1. 6. Dětský den „Pohádkový les“ 
18. 6. Divadélko Jójo v centru 
25. 6. ZŠ/MŠ Školní akademie 
28. 6. Pivní festival Opatovské hospody  
 

ČERVENEC, SRPEN 
Tábory pro děti (termíny budou 
v březnovém zpravodaji) 
Opatovská hospoda – letní kino  
 

ZÁŘÍ 
14. 9. HARD DOG RACE (závody se psy) 
27. 9. Lampionový průvod 
 

ŘÍJEN 
26. 10. Setkání seniorů                                                                                                                                                     
Opatovská hospoda – Zvěřinové hody 
 

LISTOPAD 
23. 11. Vánoční fotografování 
30. 11. Adventní jarmark 
Bowlingový turnaj a zahájení ligy 
Opatovská hospoda – Svatomartinská husa 
 

PROSINEC 
7. 12. Mikulášská diskotéka 
Opatovská hospoda - Předsilvestr 

 
LETNÍ (např. tábory, zakončení prázdnin), PODZIMNÍ (např. zájezd do divadla) AKCE, MOTOKROSOVÉ 

ZÁVODY a AKCE OPATOVSKÉ HOSPODY BUDOU UPŘESNĚNY V PRŮBĚHU ROKU.                                       

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Uzávěrka příspěvků do zpravodaje březen/duben je 20. 2. 2019. 


